平成 29 年 8 月 10 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取  湯 本 昭 一

（コード番号 8359 東証第一部）

問合せ先  企 画 部 長  樋 代 章 平

（ＴＥＬ．026－227－1182）

平成 30 年 3 月期 第 1 四半期末の自己資本比率について

 平成 30 年 3 月期 第 1四半期末(平成 29 年 6 月末)の自己資本比率について、下記のとおりお知ら

せいたします。

 記

自己資本比率（国際統一基準）

【連結】

   29 年 6 月末  29 年 3 月末

    29 年 3 月末比

 総自己資本比率 ①／④ 20.81% 0.19% 20.62%

 Tier１比率 ②／④ 20.26% 0.18% 20.08%

 普通株式等 Tier１比率 ③／④ 20.08% 0.17% 19.91%

    （単位：億円）

 総自己資本の額 ① 6,877 174 6,703

 Tier１資本の額 ② 6,692 167 6,525

 普通株式等 Tier１資本の額 ③ 6,636 165 6,470

 リスク・アセットの額 ④ 33,033 540 32,492

 総所要自己資本額  2,642 43 2,599

【単体】

   29 年 6 月末  29 年 3 月末

    29 年 3 月末比

 総自己資本比率 ①／④ 20.20% 0.17% 20.03%

 Tier１比率 ②／④ 19.72% 0.16% 19.56%

 普通株式等 Tier１比率 ③／④ 19.72% 0.16% 19.56%

    （単位：億円）

 総自己資本の額 ① 6,498 162 6,336

 Tier１資本の額 ② 6,344 156 6,188

 普通株式等 Tier１資本の額 ③ 6,344 156 6,188

 リスク・アセットの額 ④ 32,168 534 31,633

 総所要自己資本額   2,573 42 2,530

(注)１．リスク・アセットの額の算出において、信用リスク・アセットについては「基礎的内部格

付手法」、オペレーショナル・リスク・アセットについては「粗利益配分手法」を採用してお

ります。

２．総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に 8％を乗じた額です。

以  上

＜本件に関するお問合せ先＞

リスク統括部   武井  TEL 026-224-6291